INDICAÇÃO
Nº 2157/07

“Solicita  ao  Executivo  providências
urgente  junto  ao  setor  competente  na
retirada  de  entulhos  e  restos  de  podas
nas ruas do Bairro do Portal da Olaria.”

Senhor Presidente

 O Vereador infra–assinado nos termos regimentais em vigor
INDICA  ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal,  digne-se Sua Excelência envide esforços
junto ao setor competente na retirada de entulhos e restos de podas nas ruas do bairro
do Portal da Olaria.

JUSTIFICATIVA: Tal solicitação se faz necessária uma vez
que o bairro está repleto de restos de podas nas áreas verdes e nas calçadas causando
má impressão e gerando proliferação de insetos.

Plenário  da  Câmara  Municipal,  Sala  Vereador  ZINO
MILITÃO DOS SANTOS, 27 de novembro de 2007.

José Cardim de Souza
“CARDIM”
VEREADOR

	Nº 2157/07
	VEREADOR